
Domov důchodců Jablonecké Paseky, p. o. 

Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou 

 

ZPROSTŘEDKOVANÉ A FAKULTATIVNÍ SLUŽBY 

1. Nad rámec základních činností jsou uživateli ze strany poskytovatele nabízeny fakultativní 

služby. Úhrada těchto služeb se řídí aktuálním platným ceníkem. 

2. Kromě fakultativních služeb umožňuje organizace využití služeb poskytovaných jinými 

subjekty v objektu Domova nebo na žádost uživatele pomůže zprostředkovat službu mimo 

objekt Domova. Tyto služby uživatel hradí přímo poskytovateli dané služby. 

3. Fakultativní službou je i umožnění odběru elektrické energie pro provoz vlastních elektrických 

spotřebičů uživatele, které nejsou běžně spojené s bydlením za níže stanovených 

podmínek. Uživatel zodpovídá za to, že: 

• bude užívat ty spotřebiče, k jejichž užívání vyslovil poskytovatel souhlas; 

• jednou ročně (nebo když začne používat další nezkontrolovaný elektrospotřebič) 

tento elektrospotřebič nechá zkontrolovat revizním technikem, který provede revizi 

za poplatek dle ceníku provedených revizí podle ČSN 33 1610; 

• poskytovatel má právo kontrolovat dodržování stanovených podmínek uživatelem 

při používání elektrických zařízení. V případě porušení stanovených podmínek má 

právo poskytovatel požadovat nápravu na základě písemného upozornění. 

V případě, že nedojde k nápravě nebo nebudou provedeny revize, může 

poskytovatel (v rámci ochrany bezpečnosti ostatních uživatelů a ochrany majetku) 

spotřebiče na základě písemného oznámení zajistit a uložit do depozita. 

4. Zdarma poskytovatel umožňuje: 

• používání elektrospotřebičů běžně spojených s bydlením (varná konvice, televizor, 

rádio, lednička, holicí strojek, lampička, fén, telefon a nabíječka); 

• drobné běžné nákupy (potraviny, nápoje, tisk apod.); 

• zprostředkování dovozu léků ze smluvní lékárny poskytovatelem; 

• vedení depozit – bezpečné uložení finanční hotovosti, vkladních knížek a cenných 

věcí;  

• zprostředkování změn v evidenci SIPO; 

• zprostředkování platby složenek na pracovišti České pošty. 

5. Ceny fakultativních služeb jsou stanoveny dle výpočtu skutečných nákladů (průměrná mzda 

pracovníka, který danou službu zajišťuje, případně náklady na pořízení materiálu, energie či 

spotřebovaného paliva). Účtování mzdy pracovníka je v ceníku uvedeno na hodinu, 

klientovi bude účtováno podle skutečně vynaložené práce se zaokrouhlením na 

čtvrthodiny.  



SAZEBNÍK – ZPROSTŘEDKOVANÉ A FAKULTATIVNÍ SLUŽBY 

s platností od: 01.03.2023 

 

ZPROSTŘEDKOVANÉ SLUŽBY 

Revize elektrospotřebičů klienta dle ceníku revizního technika 

Pedikúra zajištěna profesionální pedikérkou dle ceníku pedikérky 

Kadeřnictví zajištěné profesionální kadeřnicí dle ceníku kadeřnice 

Rehabilitace – individuální výcvik vertikalizace a lokomoce za použití 

kompenzačních pomůcek prováděná fyzioterapeutem nebo RHB sestrou – bez 

indikace lékaře 

dle ceníku odborného 

pracovníka 

Zajištění telefonického připojení – za každou započatou minutu dle skutečné ceny mobilního 

operátora 

Kulturní akce mimo zařízení (vstupné, cesta) dle skutečných nákladů 

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY 

Označení osobního prádla speciálními štítky (službu lze využít i před nástupem 

do Domova) 

160 Kč/hod + cena za materiál 

Osobní doprovod pracovníka Domova na přání uživatele v případech, kdy 

doprovod není z důvodu zdravotního stavu nutný a nejedná se o nutné osobní 

či úřední záležitosti. 

210 Kč/hod + spotřeba paliva 

(Jablonec nad Nisou – cena 

paliva se neúčtuje) 

Zprostředkování a obstarávání nákupu zboží, které neodpovídá běžnému, např. 

nákup televizoru 

210 Kč/hod + spotřeba paliva 

(Jablonec nad Nisou – cena 

paliva se neúčtuje) 

Vyklizení pokoje personálem při ukončení smlouvy – bez nábytku 180 Kč/hod 

Vyklizení pokoje personálem při ukončení smlouvy - s nábytkem 180 Kč/hod  + cena za odvoz 

Oprava a údržba vlastních věcí Uživatele odpovědným pracovníkem Domova 210 Kč/hod + úhrada nákladů 

na materiál 

Náhrada klíče při ztrátě uživatelem (klíč od skříně, trezoru, pokoje) Dle nákladů na nový klíč nebo 

zámek. 

Za zprostředkované služby si poskytovatel neúčtuje žádné další náklady. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo aktualizovat ceny u fakultativních služeb. 


